MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

ERRATA

O Município de Urandi/BA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, torna público a retificação do Edital N.º 01/2024, publicado no
Diário Oficial do Município em 19 de agosto de 2024, no Ano XI, Edição N.º 2690
do Diário Oficial do Município.

Onde se Lê:
9.1. A Comissão de Avaliação das Propostas do Edital terá até 8 (oito) dias para
entregar a lista de propostas culturais pré-selecionadas para o Resultado
Preliminar e 8 (oito) dias para o Resultado Final, de acordo o Cronograma
das Etapas constante neste Edital.

Leia-se:
9.1. A Comissão de Avaliação das Propostas do Edital entregará o Resultado
Preliminar e o Resultado Final de acordo o Cronograma das Etapas
constante neste Edital.

Onde se Lê:
 A Prefeitura do Município de Urandi, por meio da Secretaria de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, torna público o procedimento de chamamento público para o Edital
LPG Audiovisual de Urandi, cuja inscrição estará aberta no período compreendido
entre o dia 19/08/2024 a 30/08/2024, conforme rege o trâmite descrito neste
documento, considerando a Lei Orgânica Municipal, o Decreto Federal nº 11.525 de
11 de maio de 2023, a Lei  Complementar nº 195 de 8 de julho de 2023 e a Lei
Regulamentar de Fomentos Nacional nº 11.453 de 23 de, março de 2023, bem
como a Dotação Orçamentária Via Crédito Especial Municipal Lei Nº 352/2023, de
04 de Setembro de 2023.

Leia- se:
A Prefeitura do Município de Urandi, por meio da Secretaria de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, torna público o procedimento de chamamento público para o Edital
LPG Audiovisual de Urandi, cuja inscrição estará aberta no período compreendido
entre o dia 19/08/2024 a 01/09/2024, conforme rege o trâmite descrito neste
documento, considerando a Lei Orgânica Municipal, o Decreto Federal nº 11.525 de
11 de maio de 2023, a Lei Complementar nº 195 de 8 de julho de 2023 e a Lei
Regulamentar de Fomentos Nacional nº 11.453 de 23 de, março de 2023, bem
como a Dotação Orçamentária Via Crédito Especial Municipal Lei Nº 352/2023, de
04 de Setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Onde lê-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Cronograma do Edital Cultural “Linguagens Diversas e Audiovisual
de Urandi – Bahia” Lei Complementar Nº 195 de 08 de julho de

2022

Ordem Etapa Período

1 Inscrição de 19/08 a 01/09/2024

2 Análise de Propostas   02 a 05/09/2024

3 Resultado Preliminar 06/09/2024

4
Recebimento e Julgamento
de Recursos Administrativos

de 09 a 11/09/2024

4
Julgamento de Recursos
Administrativos

de 12/09/2024

5 Resultado Final 16/09/2024

6
Assinatura do TEC (Termo
de Execução Cultural)

a partir de 17/09/2024

Execução das ações pelo
proponente

A partir do recebimento do valor
até 20 de novembro de 2024

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Cronograma do Edital Cultural “Edital LPG Audiovisual de Urandi
– Bahia” Lei Complementar Nº 195 de 08 de julho de 2022

Ordem Etapa Período

1 Inscrição de 19/08 a 01/09/2024

2 Análise de Propostas  02 a 05/09/2024

3 Resultado Preliminar 06/09/2024

4
Recebimento e Julgamento
de Recursos Administrativos

de 09 a 11/09/2024

MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

4
Julgamento de Recursos
Administrativos

de 12/09/2024

5 Resultado Final 16/09/2024

6
Assinatura do TEC (Termo
de Execução Cultural)

à partir de 17/09/2024

7
Execução das ações pelo
proponente

a partir do recebimento do
valor até 20 de novembro de
2024

Urandi/BA, 5 de setembro de 2024.

Edson Santos
Secretário Municipal de Educação,

 Cultura, Esporte e Lazer